
                      

Pressemelding 18. april 2006 
 
Landbruksministeren fronter  
bioenergi-seminar i Skien 

Landbruksminister Terje Riis Johansen kommer til Skien 26. april og holder foredrag 
på fylkeskommunens seminar om bioenergi på Ibsenhuset. Han skal snakke om 
”Regjeringens satsing på bioenergi”. En rekke andre foredragsholdere, bl.a. fra 
Sverige, skal ha innlegg på seminaret. Telemark fylkeskommune står som arrangør, og 
hele fylkestinget deltar. 
Pådriver for utvikling av bioenergi 
- Målet for seminaret er å opprette et Forum for bioenergi i Telemark. Forumet skal bli en pådriver 
for utvikling av slik energi i fylket, sier fylkeskommunens rådgiver Torbjørn Frantzen i 
arrangementsgruppa. Målgruppa for seminaret er kommunepolitikere, næringslivsfolk, 
forskningsinstitusjoner, interesseorganisasjoner og andre interesserte. Arrangementet gjennomføres i 
samarbeid med AT Skog, Fylkesmannen i Telemark og Høgskolen i Telemark.  
Svenskene satser på bioenergi 
- I tillegg til landbruksministeren har vi fått en rekke interessante foredragsholdere, bl.a. fra Sverige, 
forteller Frantzen. Han deltok på en studietur dit tidligere i år sammen med representanter for 
skognæringen, Vekst i Grenland og Hydros forskningspark. - Vi besøkte to fylker, Västermannland 
og Västerbotten, som begge hadde som mål å gjøre seg uavhengig av fossilt brensel ved å satse på 
bio-energi. Bl.a. annet hadde de bygd opp en rekke store og små varmekraftverk bygd på flisfyring.  
 
Drivstoff fra trevirke 
Et annet interessant tiltak her var et pilotprosjekt for utvinning av etanol fra trevirke til drivstoff. - 
Dette er i en startfase, og foreløpig er produksjonen beskjeden. Derfor importeres det nå etanol fra 
Brasil for å skape et marked for produktet, slik at avsetningsmulighetene er gode når produksjonen i 
Sverige kommer i gang for fullt. Den erfaringen som de gjør kan absolutt være nyttig for oss i 
Telemark, sier Frantzen. Lena Nordgren fra BioAlcohol Fuel Foundation skal foredra om dette under 
temaet "Hvorfor og hvordan bli fossilfrie". 
 
Belyser ulike sider 
Seminaret tar sikte på å belyse ulike sider ved bio-energi, og inneholder bl.a. temaene "Utviklingen 
av et pellets-marked i Sverige", "Bioenergi-produkter og produksjonsprosesser" og "Bondevarme 
basert på flis fra landbruket". Foredragsholdere blir bl.a. Petter Hieronymus Heyerdal fra Norges 
Landbrukshøgskole, Ole Helmer Bjørnlien fra Dokka biovarme, Aasulv Løvdal fra AT Skog og 
Bengt-Erik Løfgren fra ÄFAB bioenergikonsulerna. 
Fylkestinget har møte 27. april, dagen etter seminaret, og skal da arbeide videre med saken. 
 
Kontaktpersoner 
Rådgiver Torbjørn Frantzen, tlf. 35 58 43 44, mobil 911 72 925 
Fylkesskogmester Jon Olav Brunvatne, tlf. 35 58 62 58, mobil 915 41 715 
 


